MUNICÍPIO DE FRANCISCO SÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

EDITAL 01/2021

2ª RETIFICAÇÃO

O Município de Francisco Sá, representado neste ato pela Secretária Municipal de Educação,
Senhora Késsia Correia Ribeiro, torna público a seguinte retificação:

1. Fica sem efeito a publicação divuldaga no dia 26 de janeiro de 2022, denominada
“Candidatos Aprovados (Conforme 1ª Retificação), sendo excluída do site oficial do
Processo.

2. FICA SEM EFEITO A PRIMEIRA RETIFICAÇÃO.

3. Observando os critérios descritos nos itens 7 do edital, nova publicação será divulgada
constando os candidatos aprovados no processo.

4. A publicação que trata o item 3 desta retificação, será divulgada em ordem de classificação.

5. Altera-se o item 10.3 do edital, onde se lê:

Item- 10.3. “A convocação será feita por correspondência, de acordo com o endereço
indicado na Ficha de Inscrição”.

Leia-se:

“A convocação dos aprovados será realizada via site da Prefeitura Municipal de
Francisco Sá”.

6. Revogam-se os itens 7, 10.4 e o item 10.5 letra G do edital.

7. O atestado médico de aptidão ao Trabalho é DE RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO,
devendo ser entregue junto com os documentos solicitados para a contratação.

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Francisco Sá – MG, 01 de fevereiro de 2022.

Késsia Correia Ribeiro
Secretária Municipal de Educação